
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№4 п. Каширин» Александро-Невского муниципального района Рязанской области 

_____________________________________________________________________________ 

391246, Рязанская область, Александро-Невский район, п. Каширин, ул. Садовая, 

дом 10, ИНН 6209001600, ОГРН 1026200662124,  электронная почта dou4kashirin@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 13»  января 2021 года                                                                                             № 3/1 

«Об изменении противопожарных мероприятий  

       В соответствии с постановлением Правительства от 16.09.2020 № 1479 «Об 

утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» в целях 

соблюдения требования пожарной безопасности в МБДОУ «Детский сад №4 п. Каширин» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за пожарную безопасность в МБДОУ «Детский сад №4 п. 

Каширин» воспитателя Калгушкину Елену Николаевну. 

2. Ответственному за пожарную безопасность в МБДОУ «Детский сад №4 п. Каширин»: 

2.1. Организовать обучение работников мерам пожарной безопасности по программам 

противопожарного инструктажа или программам дополнительного профессионального 

образования в случаях, установленных законодательством РФ; 

2.2. Организовать проведение не реже 1 раза в полугодие практических тренировок по 

эвакуации работников и воспитанников, а также посетителей и других лиц, находящихся в 

здании МБДОУ «Детский сад №4 п. Каширин»; 

2.3. В срок до 18.01.2021 обеспечить наличие исправных ручных электрических фонарей 

из расчета не менее 1 фонаря на каждого дежурного и средств индивидуальной защиты 

органов дыхания и зрения человека от опасных факторов пожара из расчета не менее 1 

средства индивидуальной защиты на каждого дежурного. 

2.4. Обеспечить 1 раз в год проверку средств индивидуальной защиты органов дыхания и 

зрения человека от опасных факторов пожара на предмет отсутствия механических 

повреждений и их целостности с отражением информации в журнале эксплуатации систем 

противопожарной защиты; 



2.5. В срок до 20.01.2021 разместить информацию о состоянии противопожарной защиты: 

- в месте установки приемно-контрольных приборов – информацию с перечнем 

помещений, защищаемых установками противопожарной защиты, указать линии связи 

пожарной сигнализации; 

- на дверях чердаков, технических помещений, подполий и подвалов – информацию о 

месте хранения ключей от этих помещений; 

2.6. В срок до 15.01.2021 проверить видимость знаков пожарной безопасности и 

указателей эвакуационных выходов; 

2.7. В срок до 25.01.2021 внести изменения в документы МБДОУ «Детский сад №4 п. 

Каширин» по пожарной безопасности: 

- инструкцию о мерах пожарной безопасности: указать, как содержать аварийные выходы 

и пути доступа для пожарных, как действовать работникам при блокировании выходов из 

здания; 

- план обучения детей мерам пожарной безопасности: запланировать занятия перед 

началом учебного года. Дополнить результаты обучения умением воспитанников 

пользоваться СИЗ органов дыхания и зрения и первичными средствами пожаротушения; 

2.8. В срок до 25.01.2021: 

- разработать регламент технического обслуживания систем противопожарной защиты 

- оформить журнал эксплуатации систем противопожарной защиты и контролировать его 

ведение. 

2. Ознакомить работников МБДОУ «Детский сад №4 п. Каширин» с настоящим приказом. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Заведующий  Е.В.Фролова 

С приказом ознакомлены: 

 


